

**MUNICIPIO DE SAO SEPE**

Pág 1 / 2

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Endereço: Rua Plácido Chiquiti - 900

Telefone:

CEP: 97.340-000

Cidade: São Sepé

Edital**1 - Contratação de Empresa para a Pavimentação da Avenida Dr. José Calil, trecho entre a BR 392 e a Avenida Júlio Vargas.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	6	METROS QUADRADO	R\$627,99	R\$ 3.767,94
2	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF_11/2017	40	METROS	R\$12,98	R\$ 519,20
3	BANHEIRO QUÍMICO E REBOQUE PARA TRANSPORTE DE BANHEIRO QUÍMICO	2	MESES	R\$2.202,60	R\$ 4.405,20
4	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT/WC C/1 VASO/1 LAV/1 MIC/4 CHUV LARG =2,20M COMPR=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO NERV TRAPEZ FORROC/ ISOL TERMOACUST CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL INCL INST ELETR/HIDRO-SANIT EXCL TRANSP/CARGA/DESCARGA	2	MESES	R\$1.440,95	R\$ 2.881,90
5	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_12/2025	1	UNIDADE	R\$2.397,45	R\$ 2.397,45
6	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8	HORA	R\$181,01	R\$ 1.448,08
7	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR, COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,37	MESES	R\$26.878,27	R\$ 9.944,96
8	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88	HORA	R\$53,79	R\$ 4.733,52
9	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2	MESES	R\$15.173,35	R\$ 30.346,70
10	TÉCNICO DE LABORATÓRIO E CAMPO DE CONSTRUÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,37	MESES	R\$8.091,67	R\$ 2.993,92
11	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	2.450	METROS QUADRADO	R\$0,52	R\$ 1.274,00
12	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 10 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KM/H. AF_05/2020	980	METROS CUBICOS	R\$42,07	R\$ 41.228,60
13	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	1.274	METROS CUBICOS	R\$1,71	R\$ 2.178,54
14	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	2.450	METROS QUADRADO	R\$3,61	R\$ 8.844,50
15	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE RACHÃO, COM ESPESSURA DE 40 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	980	METROS CUBICOS	R\$144,87	R\$ 141.972,60
16	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ ARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_02/2026	1.274	METROS QUADRADO	R\$10,45	R\$ 13.313,30
17	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	367,5	METROS CUBICOS	R\$212,12	R\$ 77.954,10
18	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ ARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_02/2026	477,75	METROS QUADRADO	R\$10,45	R\$ 4.992,49
19	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	2.462	METROS QUADRADO	R\$1,51	R\$ 3.717,62
20	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD, COM EMULSAO RR-2C	2.462	METROS QUADRADO	R\$23,62	R\$ 58.152,44

**MUNICIPIO DE SAO SEPE**

Pág 2 / 2

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Endereço: Rua Plácido Chiquiti - 900

Telefone:

CEP: 97.340-000

Cidade: São Sepé

Edital**1 - Contratação de Empresa para a Pavimentação da Avenida Dr. José Calil, trecho entre a BR 392 e a Avenida Júlio Vargas.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
21	ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DE ICMS DE 17% - MÊS DE REFERÊNCIA 06-2022	2,68	TONELADA	R\$8.426,17	R\$ 22.582,14
22	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 03/2025	5,66	TONELADA	R\$4.736,47	R\$ 26.808,42
23	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	5.930,3	KILOMETROS	R\$1,08	R\$ 6.404,72
24	BOCA DE LOBO SIMPLES - BLS 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	2	UNIDADE	R\$1.529,82	R\$ 3.059,64
25	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	49,5	METROS CUBICOS	R\$15,68	R\$ 776,16
26	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026	148,5	M3XKM	R\$3,35	R\$ 497,48
27	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	218	METROS	R\$56,27	R\$ 12.266,86
28	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	3,23	METROS CUBICOS	R\$215,81	R\$ 697,07
29	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	254,4	METROS QUADRADO	R\$100,17	R\$ 25.483,25
30	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	75,6	METROS QUADRADO	R\$184,96	R\$ 13.982,98
31	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	48	METROS QUADRADO	R\$33,73	R\$ 1.619,04
32	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	60	METROS QUADRADO	R\$52,06	R\$ 3.123,60
33	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	1	METROS QUADRADO	R\$1.123,30	R\$ 1.123,30
34	ESCAVAÇÃO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. COM BLOCO DE CONCRETO 30X30X40 CM, E CONCRETAGEM - CONCRETO 20 MPA - REFERÊNCIA SINAPI - 92335	4	UNIDADE	R\$219,43	R\$ 877,72
35	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024	10	UNIDADE	R\$96,72	R\$ 967,20
36	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M . AF_07/2024	10	UNIDADE	R\$165,44	R\$ 1.654,40
37	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	218	METROS	R\$62,00	R\$ 13.516,00
Total por Lote:				R\$74.533,45	R\$ 552.507,02
Total Geral:				R\$74.533,45	R\$ 552.507,02